Superficie aproximada de zonas verdes de la ciudad de Guadalajara

zonas

Parque de las Lomas (escuela taller)

Sp06

Zona entre ¢/ Francisco Aritio y aparcamientos
Zonas en ¢/ Salvador Embid

Zonas en ¢/ Federico Lopez

Parque en ¢/ Jaraba

Parque Mar Mediterraneo

Parque Mar Cantabrico

Parque Océano Atlantico

Parque Mar de Castilla

Zonas en ¢/ Cardenal Gonzalez de Mendoza (pisos del rey)
Talud en ¢/ Enrique Fluiters

Zona trasera de la ¢/ Alcala de Henares

Zonas en ¢/ General Moscardo Guzman (asociacion castilla)
Zonas frente a los bomberos

Zonas en avda del Doctor Pedro Sanz Vazquez
Zonas en aparcamiento en ¢/ Hermanos Fernandez Galiano
Zonas en ¢/ Marcelino Martin

Zonas en ¢/ Poeta Ramon de Garciasol

Zonas de Angel Maria de Lera

Plaza Bailen

Parque de Betania

Zonas en ¢/ José Ignacio Begofia

Plaza de los Manantiales

¢/ Archena

Parque en ¢/ Isabela

Zona en torres del Alamin

Pasaje Sierra Menera

Parque en ¢/ Alto Rey

Parque en ¢/ Segundo Pastor

Rotonda en ¢/ Camilo José Cela

Rotonda en Julian Besteiro con Camilo José Cela
Zona entre F° Borovia y F° Aritio

Zona de la Mota del rio Henares

Zona entre el colegio y la Clinica de la Antigua
Plaza de los Caidos

Parque de Sor Maria Lovelle

Parque Torreon de Alvarfafiez

Cuesta del matadero

Alrededores del cementerio

Parque del Coquin

Mediana en avda del Ejercito y rotondas

m2

36.659
7.600
15.281
12.089
2.519
1.762
14.629
10.482
16.795
8.438
10.779
3.938
608
4.646
2.163
4.804
2.405
964
413
4.660
758
2.253
2.437
5.149
1.899
4.618
507
3.341
3.483
517
153
306
3.605
95.817
1.674
3.620
3.076
17.261
4131
11.248
49.967
5.579



Parque de la Constitucion

Monumento de la Constitucién y Salvador Dali
Plazas en zona centro

Paseo del Doctor Fernandez iparraguirre
Zonas ajardinadas en Santo Domingo

Plaza Juan Diges Anton

Plaza de la Llanilla

Parque en ¢/ Teruel

Parque en ¢/ Cordoba

Esquina en ¢/ Cuenca

Parque en avda de America y SUE 21

Zona verde en ¢/ Argentina

Zonas verdes en avda de Venezuela

Zona verde en ¢/ Chile

Zona verde alrededor de la iglesia en ¢/ Venezuela y ¢/ Ecuador
Rotonda en Glorieta de Badajoz

Zona entre avda de Burgos y C/ Zamora
parqgue del deposito de agua

pargue en c/ Peso Gordo

Parque en ¢/ Monjardin

Parque en ¢/ de la Avutarda

Parque en ¢/ Prado de Taracena y avda de las Salineras
Parque en avda del Atance(deposito)

Medianas de las avdas: Belefia, Alcorlo, Buendia, Atance, Vado y rot.

Zonas verdes en el Bulevar de Entrepefias
Parque entre ¢/ Laguna Grande y Cuesta de Hita
2 Parques entre avda de Belefia y ¢/ Cuesta de Hita
Parques en ¢/ Laguna Grande

Parque en ¢/ Gustavo Adolfo Bécquer

Parque en ¢/ Roncesvalles

Parque de los Ingenieros Militares

Parque de la Rosaleda y de la Picota

Parque de Salvador Allende

Parque del Balconcillo

Parque del Pairon

Parque Angel Maria de Lera

Parque en zona Trasera de la policia Nacional
Parque en la esquina de la estacion de autobuses y alrededores
Parque en el Palacio del Infantado

Parque del Barranco del alamin

Parque entre ¢/ Valencia y ¢/ San Bernardo
Plaza Ceuta y Melilla

Parque en ¢/ Castellon

Parque del Alamin

Parque del Nuevo Alamin

72.019
8.124
3.844
5.016
2.151

294
1.245
1.859

749

160

13.007

1.070

459
2.366

610

239
1.932
2.825
2.683
3.426
3.826
6.665
1.818

21.348

18.202
3.748
3.559
3.229
2.369
6.264
7.303
5.958
9.563
3.966
2.755
2.112
8.312
2.100
9.614

130.196
1.918
5.556
3.047
9.488
7.634



zonas verdes en avda Barcelona

c/ Sevilla

Zona en ¢/ la Barca

Aparcamientos de agricultura
Taludes de Julian Besteiro y ¢/ Mejico
Zonas en ¢/ Juan Ramon Jimenez
Parques en ¢/ Romeral

SP01

SUE23

Avda Santa Maria Micaela
Rotonda de Bejanque y alrededores
Parque del Rio

Parque de los bolos en ¢/ F° Aritmendi y centro social

Parque de la Concordia

Zona del Asilo y Plaza ¢/ Virgen del Amparo
Parque San Roque

Parque Fuente de la Nifa

Parque de San Francisco

Parque de Defensores

Parque del Volapuk

Parque de la Amistad

Parque de San Juan Bosco

Parque Jose de Creft

Parque en avda Castilla, esquina ¢/ Siguenza
Plaza entre avda de Castilla y ¢/ Layna Serrano
Rotonda de cuatro Caminos

Zona frente a hotel Alcarria

Plaza de las Burgas

Parque junto a Eroski

sp04

sp05

sp03

Barranco de la Olmeda

sp02

Remate de las Cafias

Ampliacion de Aguas Vivas

SP13

SP10

SP11

SP12

Parque en avda del Atance(iglesia)
Ferial Antiguo

SP20 Y SP19 Carmelitas

Fuerte San Francisco

TOTAL DE ZONAS VERDES EN GUADALAJARA

1.147
82
1.147
413
13.513
564
4.156
13.607
3.301
3.092
6.626
105.564
1.039
27.956
1.932
27.055
14.928
7.649
12.407
2.450
37.418
7.367
2.623
2.505
842
1.656
1.745
2.196
6.032
107.611
83.706
70.797
32.954
78.777
232.383
269.122
21.785
42.980
57.324
48.511
1.679
37.829
4.032
36.149
2.224.312



